Приказ Минтруда России от 24.01.2014 N 33н (Методика оценки, Классификатор вредных

производств, форма отчета о проведении оценки и Инструкция по ее заполнению)

Минтруда России утвердило ряд документов, связанных со специальной оценкой условий труда:

 Методику проведения специальной оценки

 Классификатор вредных производственных факторов

 форму отчета о проведении специальной оценки

 Инструкцию по заполнению формы отчета

Вышеназванные документы утверждены в соответствии с требованиями Федерального закона от

28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда".

Приказ Минтруда России от 24 января 2014 г. N 33н находится на регистрации в Минюсте

России.

Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации

Приказ

от 24 января 2014 г. N 33н

"Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора

вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной

оценки условий труда и инструкции по ее заполнению"

Зарегистрирован Минюстом России 21 марта 2014 г.

В соответствии с частью 3 статьи 8, частью 1 статьи 10, частью 3 статьи 15 Федерального

закона от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (Российская

газета, 30 декабря 2013 г., № 6271) приказываю:

Утвердить:

Методику проведения специальной оценки условий труда согласно приложению № 1;

Классификатор вредных и (или) опасных производственных факторов согласно приложению №

2;

форму отчета о проведении специальной оценки условий труда согласно приложению № 3;

инструкцию по заполнению формы отчета о проведении специальной оценки условий труда

согласно приложению № 4.

Министр

М.А.Топилин

http://otb-center.com/doki/load/p1.pdf
http://otb-center.com/doki/load/p2.pdf
http://otb-center.com/doki/load/p2.pdf
http://otb-center.com/doki/load/p3.pdf
http://otb-center.com/doki/load/p4.pdf